3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2019                                                                                                                       № 203
(в редакции постановления администрации
Ягодного сельского поселения от 11.12.2024 № 156)

Об утверждении методик расчета межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Асиновский район»
из бюджета Ягодного сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику расчета межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Асиновский район» из бюджета Ягодного сельского поселения на реализацию полномочия по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг и расчет межбюджетного трансферта согласно приложению 1.
2. Утвердить методику расчета межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Асиновский район» из бюджета Ягодного сельского поселения на реализацию полномочия по решению вопросов создания условий для развития малого и среднего предпринимательства, предусмотренных пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и расчет межбюджетного трансферта согласно приложению 2.
3. Утвердить методику расчета межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Асиновский район» из бюджета Ягодного сельского поселения на осуществление внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетным органом Асиновского района и расчет межбюджетного трансферта согласно приложению 3.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                           в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам.

Глава Ягодного сельского поселения                                                               Г.И. Баранов
Приложение 1

Утверждена
Постановлением Администрации
Ягодного сельского поселения
от 26.12.2019 № 203
Методика
расчета межбюджетного трансферта бюджету муниципальному образованию «Асиновский район» из бюджета Ягодного сельского поселения на реализацию полномочия по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг и расчет межбюджетного трансферта
1. Расчет межбюджетного трансферта из бюджета Ягодного сельского поселения бюджету муниципального образования «Асиновский район» производится в целях формирования расходов на осуществление полномочий на реализацию полномочия по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг.
2. Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету муниципального образования «Асиновский район», определяется по следующей формуле:

V трансф. =  Sопл. + S нач.+ Sмат. , где

Sопл. – расходы, одного месяца на 0,5 ставки минимальной оплаты труда муниципальных учреждений и работников, замещающих должности муниципальной службы Томской области утвержденным региональным соглашением о минимальной заработной плате в Томской области на 2025 год.
Sнач. – начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %).
Sмат.-тех. обеспеч. – хозяйственные расходы, канцелярские товары (3,5 % от расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда).
          Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету муниципального образования «Асиновский район»:

V трансф. = 14,6 +4,4 +0,7= 19,7 (тыс. руб.)

3. Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.

Приложение 2

Утверждена
Постановлением Администрации
[bookmark: _GoBack]Ягодного сельского поселения
от 26.12.2019 № 203

Методика
расчета межбюджетного трансферта бюджету муниципальному образованию «Асиновский район» из бюджета Ягодного сельского поселения на реализацию полномочия по решению вопросов создания условий для развития малого и среднего предпринимательства, предусмотренных пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Расчет межбюджетного трансферта из бюджета Ягодного сельского поселения бюджету муниципального образования «Асиновский район» производится в целях формирования расходов на осуществление полномочий по решению вопросов создания условий для развития малого и среднего предпринимательства, предусмотренных пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету муниципального образования «Асиновский район», определяется по следующей формуле:

V трансф. =  Sопл. + S нач.+ Sмат. , где

Sопл. – расходы, одного месяца на 0,5 ставки минимальной оплаты труда муниципальных учреждений и работников, замещающих должности муниципальной службы Томской области утвержденным региональным соглашением о минимальной заработной плате в Томской области на 2025 год.
Sнач. – начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %).
Sмат.-тех .обеспеч. – хозяйственные расходы, канцелярские товары (3,5 % от расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда).
Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету муниципального образования «Асиновский район»:

V трансф. = 14,6 +4,4 +0,7= 19,7 (тыс. руб.)

3. Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.

Приложение 3

Утверждена
Постановлением Администрации
Ягодного сельского поселения
от 26.12.2019 № 203
Методика
расчета межбюджетного трансферта бюджету муниципальному образованию «Асиновский район» из бюджета Ягодного сельского поселения на осуществление внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетным органом Асиновского района и расчет межбюджетного трансферта
1.  Расчет межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Асиновский район» из бюджета Ягодного сельского поселения производится в целях формирования расходов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетным органом Асиновского района.
2. Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету муниципального образования «Асиновский район», определяется по следующей формуле:

V трансф. =  Sопл. + S нач.+ Sмат. , где

Sопл. – расходы, одного месяца на минимальную оплату труда муниципальных учреждений и работников, замещающих должности муниципальной службы Томской области утвержденным региональным соглашением о минимальной заработной плате в Томской области на 2025 год.
Sнач. – начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %).
Sмат.-тех.обеспеч. – хозяйственные расходы, канцелярские товары (5 % от расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда).
Размер межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету муниципального образования «Асиновский район»:

V трансф. = 29,2 + 8,8 + 1,9 = 39,9 (тыс. руб.)

3. Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.